
Vejledning om meddelelse af ændringer i dit multifunktionelle jordfordelingsprojekt 

i jordfordelingsfasen 
 

Hvis du efter forundersøgelsen har fået endeligt samtykke til en fri (gratis) multifunktionel jordfordeling, 

går vores jordfordelingsplanlægger i gang med selve jordfordelingsprocessen. Processen bliver udført med 

udgangspunkt i det endelige samtykke, dvs. ud fra din oprindelige ansøgning med de ændringer, du måtte 

have meddelt os i forundersøgelsesfasen. 

 

I det endelige samtykke har du fået oplysning om de ressourcer, vi har afsat til processen, og om fristen for 

afsigelse af jordfordelingskendelsen. 

 

Mens jordfordelingsprocessen er i gang, har du fortsat mulighed for at ændre dit projekt. 

 

Hvis du ændrer dit projekt, skal du meddele det til os på skemaet, du finder på Tilskudsguiden 

 

Du skal give os meddelelse om de ændringer, der kan få betydning for gennemførelse af jordfordelingen.  

 

Det betyder, at vi skal have meddelelse om fx  

 

 Ændringer i projektets samlede arealmæssige omfang eller geografiske placering 

En formindskelse eller en forøgelse kerneområdets størrelse eller ændringer i kerneområdets geografiske 

placering, fx fordi man opgiver et projektelement mod syd, og/eller man tilføjer et nyt projektelement mod 

vest, så kerneområdets placering i landskabet ”skubbes”. 

 

 Ændringer i projektelementers arealmæssige omfang i form at en formindskelse eller forøgelse af 

arealet  

Det kan fx dreje sig om, at det kun viser sig muligt at rejse en skov på halvdelen af det forventede areal, 

eller det modsat viser sig muligt at plante skov på et større areal end oprindeligt forudsat. 

 

 Udskiftning eller bortfald af et eller flere projektelementer 

Der kan være tale om udskiftning, hvis det viser sig, overgang til økologisk dyrkning ikke kan lade sig gøre, 

men at den del af det påtænkte areal i stedet kan blive omfattet af grundvandsbeskyttelse. Der kan også 

være tale om, at et projektelement helt må opgives, men at det viser sig muligt at gennemføre et andet 

projektelement, enten på det samme sted eller et andet sted inden for eller i forbindelse med det 

multifunktionelle projekt. 

  

 Understøttelse af en eller flere nationale interesser end de ansøgte 

Hvis der tilføjes et eller flere projektelementer, som understøtter en eller flere interesser end de ansøgte, 

fx at det multifunktionelle projekt, der efter ansøgningen understøtter rent vandmiljø, rent drikkevand og 

skovrejsning udvides med et projektelement, der understøtter klimatilpasning.  

 

 Udvidelse af allerede omfattede interesser i projektet 

Det kan være tilfældet, hvis det viser sig muligt at etablere flere projektelementer, der tilgodeser en 

allerede omfattet interesse. Det kan fx være, at der i det samlede projekt allerede indgår et projektelement 
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om biodiversitet, og det så viser sig muligt at etablere et eller flere lignende projektelementer i forbindelse 

med det multifunktionelle projekt. 

  

 

Når vi modtager ændringsmeddelelser om udvidelse af et projekt, vil vi vurdere, om ændringerne er 

jordfordelingsmæssigt mulige, og om der er midler til rådighed til dækning af den ændrede jordfordeling i 

de afsatte midler, som du fik meddelt i det endelige samtykke, eller om der skal tilføres flere midler. 

Den fri jordfordeling vil dog aldrig kunne omfatte et areal på over 1.000 ha til jordfordeling. 

Når vi modtager meddelelse om ændringer i form af indskrænkning af et projekt, herunder om bortfald af 

projektelementer eller formindskelse af areal til projektelementer, så det kommer under 100 ha 

jordfordeling, vil vi vurdere, om ændringerne er jordfordelingsmæssigt mulige og rimelige, og om vi skal 

fastholde det endelige samtykke og fortsætte jordfordelingsprocessen.  

Hvis jordfordelingsplanlæggeren vurderer, at det er uforholdsmæssigt dyrt at fortsætte, vil det normalt 

betyde, at dit samtykke bortfalder, så jordfordelingen indstilles. 

Hvis  

 dit projekt ændres, så det ikke længere overholder minimumskravene om at understøtte tre nationale 

interesser, hvoraf en er af direktivforpligtende karakter, eller 

 dit projekt kun indeholder minimumskravet på tre nationale interesser, hvoraf en er af 

direktivforpligtende karakter, og du ønsker at udskifte en af interesserne med en anden, 

 

vil vi fortsætte jordfordelingen, hvis der på ændringstidspunktet er forbrugt 30% eller derover af det afsatte 

beløb til udgifterne til jordfordelingen i projektet.  

Hvis du ønsker ændringer i dit projekt i forhold til jordfordelingen, anbefaler vi, at du meddeler os det 

senest 6 måneder før, der afsiges kendelse i jordfordelingen. Modtager vi meddelelse om ændringer senere 

end 6 måneder før datoen for kendelsen, vil jordfordelingen være så langt fremme i processen, at vi som 

udgangspunkt ikke kan nå at inddrage ændringerne i jordfordelingsarbejdet. 

I Landbrugsstyrelsens vejledning punkt 6 kan du læse mere om, hvilke ændringer du skal oplyse os om, og 

om konsekvenser af ændringer jordfordelingsfasen. Find vejledningen i tilskudsguiden 

Er du i tvivl, om en ændring skal meddeles, er du velkommen til spørge os på skovognatur@lbst.dk eller på 

tlf.nr. 33 95 80 00. 

Særligt om ændring i projektelementerne 

Vær opmærksom på, at du som projektejer har pligt til at orientere Landbrugsstyrelsen om ændringer i 

forhold til de multifunktionelle projektelementer, der indgår i dit samlede projekt, herunder økonomiske 

forhold. 
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